
        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
      CÂMARA DE VEREADORES DE MONTENEGRO 

 

  “Montenegro Cidade das Artes 
   Capital do Tanino e da Citricultura” 

 

 

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS” 

 

 
 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
 
 

 A Câmara de Vereadores de Montenegro, neste ato representada por seu 
Presidente, Vereador Carlos Einar de Mello, torna pública a RETIFICAÇÃO do edital 
Tomada de Preços n.º 01/2016, cujo objeto é a contratação para fornecimento de 

mobiliário de escritório, conforme especificações técnicas constantes do Projeto Básico – 
Anexo I, desse Edital. 
 

No preâmbulo, onde se lê: “(...) na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do 
tipo Menor Preço, (...)”; leia-se: “(...) na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo 
Menor Preço, por itens, (...)”. 

 
No item 12.1, onde se lê: “12.1. Esta licitação é do tipo Menor Preço e será 

julgada de acordo com o disposto no artigo 45, § 1º, inciso I, da Lei n.º 8.666/93 e 
alterações”; leia-se: “12.1. Esta licitação é do tipo Menor Preço, por itens, e será 
julgada de acordo com o disposto no artigo 45, § 1º, inciso I, da Lei n.º 8.666/93 e 
alterações”. 

 

As demais cláusulas do edital ficam inalteradas e a data para a realização da 
licitação permanece dia 06 de maio de 2016, às 10 horas.  

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, 13 de abril de 2016. 
 
 
 
 

Ver. Carlos Einar de Mello 
Presidente 

 
 

 
  


